
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („OZ“) 

(„Smlouva“) 

 

UZAVŘENÁ MEZI STRANAMI, JIMIŽ JSOU: 

1) Město Česká Kamenice, IČ: 00261220, DIČ: CZ 00261220, se sídlem na náměstí Míru 

č.p. 219, 407 21 Česká Kamenice, zastoupené starostou města Mgr. Janem 

Papajanovským, dále je zastoupené pro věci spojené se stavbou vedoucím odboru 

rozvoje, investic a životního prostředí Ing. Daliborem Deutschem  

(„Objednatel“) 

a 

 

2) Metrostav DIZ s.r.o., IČ: 25021915, DIČ: CZ25021915, se sídlem Koželužská 2450/4, 

Libeň, 180 00 Praha 8, zastoupen Ing. Karlem Volfem, MBA, předsedou sboru jednatelů 

a Ing. Tomášem Erhardem, jednatelem a ve věcech spojených se stavbou Ing. Luborem 

Bicanem, stavbyvedoucím; 

(„Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „Strany“) 

 

STRANY UZAVÍRAJÍ TENTO DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 29. 9. 2023, 

VE ZNĚNÍ DODATKU Č.1 (dále jen „Smlouva“): 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změnách Smlouvy následovně: 

1.1.1. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla specifikovaný v čl. 2. Smlouvy se tímto 
dodatkem upravuje o provedené vícepráce v hodnotě 5.193.930,54 Kč bez DPH a o 
neprovedené méněpráce v hodnotě -2.878.796,00 Kč bez DPH a nově je předmět plnění 
Smlouvy vymezen Smlouvou a tímto jejím Dodatkem. 

1.1.2. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se mění cena díla sjednaná v čl. 13.1. 
Smlouvy. Nová cena díla celkem činí  
                             22 061 237,86 Kč bez DPH   
Rekapitulace ceny:  

Cena díla celkem dle SOD               19 746 103,32 Kč bez DPH 
Cena dle Změnového listu č.1    +     126 781,70 Kč bez DPH 
Cena dle Změnového listu č.2    +  1 052 707,52 Kč bez DPH 
Cena dle Změnového listu č.3    +  1 135 645,32 Kč bez DPH 
Cena díla celkem                                 22 061 237,86 Kč bez DPH 
Sazba 21% DPH      4 632 859,95 Kč 

Cena díla dle Smlouvy a dodatku                         26 694 097,81 Kč včetně DPH 



 

2. FINANCOVÁNÍ A PLACENÍ 

 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že v čl. 14.4. druhý odstavec se vypouští věta „Strany se 
dohodly, že dílčí faktura bude Zhotovitelem vystavena v případě, že cena skutečně 
provedených prací v příslušném měsíci přesáhne 2,5% dohodnuté Ceny.“ 

2.2 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává 
Smlouva nezměněna. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

3.1 Tento dodatek byl projednán na 17. schůzi Rady města Česká Kamenice a schválen jejím 

usnesením č. 413/17/RM/2024 ze dne 26. 8 2024. 

3.2 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 

3.3 Ostatní ujednání nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti. 

3.4 Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo ze dne 29. 9. 2023. 

3.5 Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tyto aktualizované přílohy (a tyto jsou 

k tomuto Dodatku i fyzicky přiloženy): 

Příloha č.1:  Změnový list č.01/2024 

Příloha č.2:  Změnový list č.02/2024 

Příloha č.3:  Změnový list č.03/2024 

    

 

 

V České Kamenici     V Praze 

 

 

…………………………………….   ………………………………………. 

Jan Papajanovský     Ing. Karel Volf 

starosta      předseda sboru jednatelů 

Město Česká Kamenice    Metrostav DIZ s.r.o. 

 

 

 

       ………………………………………. 

       Ing. Tomáš Erhard 

       jednatel 

       Metrostav DIZ s.r.o. 



  

NÁVRH ZMĚNY číslo : 01/2024 
  

Zhotovitel: | Metrostav DIZ s.r.o.., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
  
  

    

        
  

Komu: Město Česká Kamenice, náměstí Míru 219, 407 21 |Datum: 17.07.2024 

Název akce: i 
Dokončení vodovodního řadu Líska, Česká Kamenice 

Způsob odeslání/ |poštou E-mailem- Faxem: osobně 
předání/datum: X 

Odkazy na specifikaci: | Ano - Zápis z Kontrolního dne č. 4 stavby ze dne 9.7.2024 
  

na výkresy: | ne 
  

na rozpočtové podklady: | Ano — rozpočet v příloze 
    na jinou část smlouvy: | ne 
  

Popis a zdůvodnění změny: 

Navrhované změny jsou provedeny v souladu s $ 222 odst. 4 ZZVZ — tzv. de minimis. 

IO 01 vodovodní řad L 

V průběhu výkopových prací na vodovodním řadu L byla zjištěna ve staničení 0,3565 kolize se založením 

stávajícího mostku a zádlažbou koryta místní vodoteče. Křížení vodoteče otevřeným výkopem je těžko 
proveditelné, objednatel navrhuje provedení pokládky vodovodního řadu bezvýkopovou metodou — 
řízeným podvrtem. 

  

Důvod záměr shyba-v shyba vyšší Jiné okolnosti 
vícepráce/méněpráce | objednatele projektové zhotovitele mes 

dokumeantac 
X           

  

Počet připojených listů výkresů změny: 0 
  

Ocenění změny: 

+ 126 781,70 Kč bez DPH 

  

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy): 

19 872 885,02 Kč bez DPH - © bez dopadu na prodloužení lhůty 

  

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí + 147 985,22 Kč bez DPH, tj. + 0,75 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí — 21 203,52 Kč bez DPH, tj. — 0,11 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle $ 222 odst. 4 ZZVZ činí + 

147 985,22 Kč bez DPH, tj. + 0,75 % nabídkové ceny. 

Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle $ 222 odst. 4 ZZVZ činí - 
21 203,52 Kč bez DPH, tj. — 0,11 % nabídkové ceny. 
  

Počet připojených listů specifikací (rozpočet): 5 

    Zástupce zhotovitele: 
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 

pravdivé. 

Ing. Lubor Bican Podpis . Datum 17.07.2024       

 

  

NÁVRH ZMĚNY číslo : 01/2024 
  

Zhotovitel: | Metrostav DIZ s.r.o.., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
  
  

    

        
  

Komu: Město Česká Kamenice, náměstí Míru 219, 407 21 |Datum: 17.07.2024 

Název akce: i 
Dokončení vodovodního řadu Líska, Česká Kamenice 

Způsob odeslání/ |poštou E-mailem- Faxem: osobně 
předání/datum: X 

Odkazy na specifikaci: | Ano - Zápis z Kontrolního dne č. 4 stavby ze dne 9.7.2024 
  

na výkresy: | ne 
  

na rozpočtové podklady: | Ano — rozpočet v příloze 
    na jinou část smlouvy: | ne 
  

Popis a zdůvodnění změny: 

Navrhované změny jsou provedeny v souladu s $ 222 odst. 4 ZZVZ — tzv. de minimis. 

IO 01 vodovodní řad L 

V průběhu výkopových prací na vodovodním řadu L byla zjištěna ve staničení 0,3565 kolize se založením 

stávajícího mostku a zádlažbou koryta místní vodoteče. Křížení vodoteče otevřeným výkopem je těžko 
proveditelné, objednatel navrhuje provedení pokládky vodovodního řadu bezvýkopovou metodou — 
řízeným podvrtem. 

  

Důvod záměr shyba-v shyba vyšší Jiné okolnosti 
vícepráce/méněpráce | objednatele projektové zhotovitele mes 

dokumeantac 
X           

  

Počet připojených listů výkresů změny: 0 
  

Ocenění změny: 

+ 126 781,70 Kč bez DPH 

  

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy): 

19 872 885,02 Kč bez DPH - © bez dopadu na prodloužení lhůty 

  

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí + 147 985,22 Kč bez DPH, tj. + 0,75 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí — 21 203,52 Kč bez DPH, tj. — 0,11 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle $ 222 odst. 4 ZZVZ činí + 

147 985,22 Kč bez DPH, tj. + 0,75 % nabídkové ceny. 

Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle $ 222 odst. 4 ZZVZ činí - 
21 203,52 Kč bez DPH, tj. — 0,11 % nabídkové ceny. 
  

Počet připojených listů specifikací (rozpočet): 5 

    Zástupce zhotovitele: 
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 

pravdivé. 

Ing. Lubor Bican Podpis . Datum 17.07.2024       

 



  

PŘIJETÍ ZMĚNY 
  

Posouzení změny: 

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 
Použity ceny z uzavřené smlouvy o dílo nebo použity z ceníku URS. 

1) Odůvodnění změny de minimis ($ 222 odst. 4 ZZVZ) 
- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky, 

- nedojde ke změně zhotovitele, 

- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet 
hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve smlouvě 
původní veřejné zakázky. 

  

Stanovisko projektanta (AD): 
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutímzměny 

  

   Ing. Josef Folbrecht Podpis 

  

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: 
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 

k přijetí / zamitnutí-změny 

    
Jindřich Nešněra Podpis.. 

  

Zástupce objednatele: 
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 

změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti $ 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle $ 222 odst. 5 nebo 6 

ZZVZ rovněž. 

9 p . ů 

Ing. Dalibor Deutsch „. Datum ..... L44 ČH rr 

Jan Papajanovský 

  

      Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí 

návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. K zadání dodatečných 
stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojdé až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek 

může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, 

jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami. 

  

   

  

PŘIJETÍ ZMĚNY 
  

Posouzení změny: 

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 
Použity ceny z uzavřené smlouvy o dílo nebo použity z ceníku URS. 

1) Odůvodnění změny de minimis ($ 222 odst. 4 ZZVZ) 
- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky, 

- nedojde ke změně zhotovitele, 

- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet 
hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve smlouvě 
původní veřejné zakázky. 

  

Stanovisko projektanta (AD): 
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutímzměny 

  

   Ing. Josef Folbrecht Podpis 

  

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: 
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 

k přijetí / zamitnutí-změny 

    
Jindřich Nešněra Podpis.. 

  

Zástupce objednatele: 
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 

změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti $ 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle $ 222 odst. 5 nebo 6 

ZZVZ rovněž. 

9 p . ů 

Ing. Dalibor Deutsch „. Datum ..... L44 ČH rr 

Jan Papajanovský 

  

      Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí 

návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. K zadání dodatečných 
stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojdé až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek 

může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, 

jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami. 

  

   



SOUPIS PRACÍ 

  

    
  

  

  
  

  

  

  

    
  

                
  

  

  

    

  

  

  

  

  

    
  

  

  

    
  

      
  

  

  

                    
  

  

  

  

    

  

Stavba: 

Dokončení vodovodu Líska 

Objekt: 

01 -10 01 vodovodní řad L 

Soupis: 

01 02-1001 - řad L - protlak vodoteč - méněpráce 

Místo: Česká Kamenice Datum: 17. 11. 2022 

Zadavatel: Město Česká Kamenice Projektant: In. Folbracht 

Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. Zpracovatel: | J. Nešněra 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem -21 203,52 

oD. HSV Práce a dodávky HSV -21 203,52 

D 1 Zemní práce -20 555,12 

Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině - Ě 

1 | K (iB22o2S třídy těžitelnosti | skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně mě 2168 ká 19T 

NA -(12*1*(1,06+2,56+3,06+0,96)/4*0,4) -9,168 
] 

| 
Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině . | . 

2 | R12 třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 1000 m3 strojně m3 6,876 zlá 195,60 

VV -(12*1*(1,06+2,56+3,06+0,96)/4*0,3) -6,876 

Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině 

A | E jissasicko třídy těžitelnosti II skupiny 5 objem do 1000 m3 strojně . 6,876 FDKDE 1 78,46 

; V -(12*1*(1,06+2,56+3,06+0,96)/4*0,3) -6,876 

(4 K139001101 Ke za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního m3 -0,688 209,52 -144,15 

VV -(12*1*(1,06+2,56+3,06+0,96)/4*0,03) -0,688 

| 5 | K 1151 101101 - příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 | m2 -36,000 91,12 3 280,32. 

vy -(12*1,5*2) -36,000 
6 | K|151101111 oo nanění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl m2 -36,000 45,56 -1 640,16 

vy -(12*1,5*2) -36,000 

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

7.| K [162351123 výkopku/sypaniny z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 m3 -43,240 65,87 -2 848,22 

a5 
v -(22,92+20,32) -43,240 

8 | K (162751117 Nodorovné přemístěníco 1809 m výkopkuopaňnýz | -2,600 196,17 -510,04 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 

v "přebytek" -(2+0,6) -2,600 
(Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

9 | K [162751119 z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m, m3 -5,200 9,05 -47,06 

přes 10000 m | 

vy -(2,6*2) -5,200 
40. K 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny m3 -22,920 36,96 -847,12 

1 až 3 přes 100 m3 | 
VV -(12*1*(1,06+2,56+3,06+0,96)/4) -22,920 

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a . . 
11| K [171201221 kamení kód odpadu 17 05 04 t 4,680 124,74 583,78 

v -(2,6*1,8) -4,680 
12. K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou m3 -20,320 104,58 2 125,07, 

se zhutněním 
vy -(12*1*(1,06+2,56+3,06+0,96)/4-2-0,6) -20,320 

| 13 | K |174888R1 (Příplatek za vytřídění výkopku | m3 -20,320 92,20 -1 873,50, 

v -(12*1*(1,06+2,56+3,06+0,96)/4-2-0,6) -20,320 
44| K |175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, m3 -1,980 105,70 -209,29 

uloženou do 3m 
VV -(6*1*0,33) -1,980 

| 15| M |58337303 |štěrkopísek frakce 0/8 (1 -3,960 347,11| -1 374,56 
v -(6*1*0,33*2) -3,960 

D 4 Vodorovné konstrukce -636,43 
46| K |451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného m3 -0,600 1 060,72 -536,43, 

těženého 
vy -(6*1*0,1) -0,600 

D. 998 Přesun hmot -11,97 
47. K |998276101 |Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických t -0,030 399,15 -11,97 

[hmot otevřený výkop |             
  

Strana3z5  

AnežkaRosáková
Razítko



SOUPIS PRACÍ 

  

  

  

    
  

  

  
  

  

        
  

  

  

  

  

              
  

  

  

  

  

  

    
  

  
  

    
  

        
  

              
  

  

  

  

              
  

  

  

  

        
  

Stavba: 

Dokončení vodovodu Líska 

Objekt: 

01-10 01 vodovodní řad L 

Soupis: 

01 03-1001 - řad L - protlak vodoteč - vícepráce 

Místo: Česká Kamenice Datum: 17.11. 2022 

Zadavatel: Město Česká Kamenice Projektant: In. Folbracht 

Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. Zpracovatel: © J. Nešněra 

] 
PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] | 

| 

Náklady soupisu celkem 147 985,22 

oD. HSV Práce a dodávky HSV 147 985,22 

D 1 Zemní práce 147 324,44 

Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině 

22) © | eamana třídy těžitelnosti | skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně | m3 22,212 198,44 8 A 

VV "startovací a cílová jáma" (3*3*3,01+3*3*3,16)*0,4 22,212 

| Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině 

ZL, K [125120h třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 1000 m3 strojně mě 16,000 l | A 850,18 

NA "startovací a cílová jáma" (3*3*3,01+3*3*3,16)*0,3 16,659 

Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině | 

22 | K (B251258 třídy těžitelnosti II skupiny 5 objem do 1000 m3 strojně | mě 18,658 SBaB2 4 296,69 

VV "startovací a cílová jáma“ (3*3*3,01+3*3*3,16)*0,3 16,659 
I = = : = : = 
| 4| k [189001101 [příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního m3 1,666 209,52 349,06 

NA 55,53"0,03 1,666 

18| K |141721215.Ro1 | ŘÍzený zemní protlak se zatažením potrubí OCR219 m 6,000 14 400,00 86 400,00 
mm v hornině skupiny 5 | 

19| K |141721215.R02 | (Doprava vrtacího zařízení na stavbu ks 1,000 21 030,00 21 030,00 

5 | K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m2 36,000 91,12 3 280,32 

vy 6*3*2 36,000 
P < + r + < . T 

6. | K 151101111 a ranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl | imž 36,000, 45,56 1 640,16| 

l | l j 

VV 6*3*2 36,000 

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

7 | K 162351123 výkopku/sypaniny z hornin třídy těžitelnosti || skupiny 4 m3 108,460 65,87 7. 144,26 

a5 
vy 55,53+52,93 108,460 

8 | K 162751117 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z | 3 2,600 196,17 510,04 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 

VA "přebytek" 2+0,6 2,600 

| Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

| 9 | K 162751119 z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m| m3 5,200 9,05 47,06 

přes 10000 m 
vy 2,62 5,200 

40) K. 167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny m3 55,530 36,96, 2 052,39 

1 až 3 přes 100 m3 
v 55,53 55,530 

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a | 
2 24 111 K [171201221 kamení kód odpadu 17 05 04 t 4,680 124,74 583,78 

V 2,6*1,8 4,680 
52 = = = pí : 

42. K. |174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou m3 52,930 104,58 5 535,42 

|se zhutněním 
vy 55,53-2-0,6 52,930 

| 13| K |174888R1 [Příplatek za vytřídění výkopku | m3 52,930) 92,20 4 880,15| 
NU 52,93 52,930 

44, K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, m3 1,980 105,70 209,29, 

uloženou do 3m | 
vy 6*1*0,33 1,980 

15 | M (58337303 šťěrkopisek frakce 0/8 (t 3,960, 347,11 1 374,56) 
vy 2*1,98 3,960 

D 4 Vodorovné konstrukce 636,43 
[4al 1 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného | | 

16| K [451572111 E | m3 0,600 1 060,72 636,43, 
| | | těženého | 

vy 6*1*0,1 0,600 

Strana 4z5

AnežkaRosáková
Razítko



  

(PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] | 

  

D 998 Přesun hmot 24,35   
Í u . . + . | | 

(47 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických £ 0,061 399,15, 24,35 
hmot otevřený výkop | | |           

Digitálně podepsal 

JINDŘICH snoěen 
NEŠNĚRA 

N EŠN ĚRA Datum: 2024.07.11 
11:59:37 +02'00' 

Strana5z5

AnežkaRosáková
Razítko

AnežkaRosáková
Razítko

AnežkaRosáková
Razítko

AnežkaRosáková
Razítko



  

NÁVRH ZMĚNY číslo: 02/2024 
  

Zhotovitel: | Metrostav DIZ s.r.o.., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
  
  

Komu: Město Česká Kamenice, náměstí Míru 219, 407 21 |Datum: 20.08.2024   
  

Název akce: 

Dokončení vodovodního řadu Líska, Česká Kamenice 

  

      
  

Způsob odeslání/ |poštou E-mailem- Faxem: osobně 
předání/datum: X 
Odkazy na specifikaci: | Ano - Zápis z KD č.2 ze dne 30.5.2024 a KD č.3 ze dne 25.6.2024 
  

na výkresy: | Ano — viz. příloha — půdorys a řez ATS 
  

na rozpočtové podklady: | Ano — rozpočet v příloze 
    na jinou část smlouvy: | ne 
  

Popis a zdůvodnění změny: 

Navrhované změny jsou provedeny v souladu s $ 222 odst. 4 ZZVZ — tzv. de minimis. 

SO 01 Osazení ATS 
Dodavatel stavební a technologické části společnost DISA Brno, uvedená v zadávací a projektové 
dokumentaci, není schopna z kapacitních důvodů realizovat stavební objekt ATS včetně technologie. Byly 
osloveny jiné dodavatelské firmy a z nich byla na základě kladných referencí vybrána firma STAVBY 
KLADNO. Společnost má svůj výrobní program na stavební část a technologie ATS bude použita dle PD 
od původně uvažovaného dodavatele DISA Brno. 

  

Důvod ZzÁCněK chyba- shyba vyšší Jiné okolnosti 
vícepráce/méněpráce | objednatele projektové zhotovitele | | mos 

dokumentael 
X           

  

Počet připojených listů výkresů změny: 1 
  

Ocenění změny: 

+ 1.052.707,52 Kč bez DPH 

  

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy): 

20 925 592,54 Kč bez DPH - © bez dopadu na prodloužení lhůty 

  
  

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí + 3.910.300,00 Kč bez DPH, tj. + 19,80 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí — 2.857.592,48 Kč bez DPH, tj. — 14,47 % nabídkové 

ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů stavby realizovaných dle $222 odst.4 ZZVZ činí + 
4.058.285,22 Kč bez DPH, tj. + 20,55 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací všech Změnových listů stavby realizovaných dle $222 odst.4 ZZVZ činí - 

2.878.796,00 Kč bez DPH, tj. — 14,58 % nabídkové ceny. 
  

Počet připojených listů specifikací (rozpočet): 4 

  

Zástupce zhotovitele: 
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 

pravdivé. 

Ing. Lubor Bican Podpis ... Datum 20.08.2024         

 

  

NÁVRH ZMĚNY číslo: 02/2024 
  

Zhotovitel: | Metrostav DIZ s.r.o.., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
  
  

Komu: Město Česká Kamenice, náměstí Míru 219, 407 21 |Datum: 20.08.2024   
  

Název akce: 

Dokončení vodovodního řadu Líska, Česká Kamenice 

  

      
  

Způsob odeslání/ |poštou E-mailem- Faxem: osobně 
předání/datum: X 
Odkazy na specifikaci: | Ano - Zápis z KD č.2 ze dne 30.5.2024 a KD č.3 ze dne 25.6.2024 
  

na výkresy: | Ano — viz. příloha — půdorys a řez ATS 
  

na rozpočtové podklady: | Ano — rozpočet v příloze 
    na jinou část smlouvy: | ne 
  

Popis a zdůvodnění změny: 

Navrhované změny jsou provedeny v souladu s $ 222 odst. 4 ZZVZ — tzv. de minimis. 

SO 01 Osazení ATS 
Dodavatel stavební a technologické části společnost DISA Brno, uvedená v zadávací a projektové 
dokumentaci, není schopna z kapacitních důvodů realizovat stavební objekt ATS včetně technologie. Byly 
osloveny jiné dodavatelské firmy a z nich byla na základě kladných referencí vybrána firma STAVBY 
KLADNO. Společnost má svůj výrobní program na stavební část a technologie ATS bude použita dle PD 
od původně uvažovaného dodavatele DISA Brno. 

  

Důvod ZzÁCněK chyba- shyba vyšší Jiné okolnosti 
vícepráce/méněpráce | objednatele projektové zhotovitele | | mos 

dokumentael 
X           

  

Počet připojených listů výkresů změny: 1 
  

Ocenění změny: 

+ 1.052.707,52 Kč bez DPH 

  

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy): 

20 925 592,54 Kč bez DPH - © bez dopadu na prodloužení lhůty 

  
  

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí + 3.910.300,00 Kč bez DPH, tj. + 19,80 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí — 2.857.592,48 Kč bez DPH, tj. — 14,47 % nabídkové 

ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů stavby realizovaných dle $222 odst.4 ZZVZ činí + 
4.058.285,22 Kč bez DPH, tj. + 20,55 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací všech Změnových listů stavby realizovaných dle $222 odst.4 ZZVZ činí - 

2.878.796,00 Kč bez DPH, tj. — 14,58 % nabídkové ceny. 
  

Počet připojených listů specifikací (rozpočet): 4 

  

Zástupce zhotovitele: 
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 

pravdivé. 

Ing. Lubor Bican Podpis ... Datum 20.08.2024         

 



  

PŘIJETÍ ZMĚNY 
  

Posouzení změny: 

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 

Použity ceny z uzavřené smlouvy o dílo nebo použity z ceníku URS. 
1) Odůvodnění změny de minimis ($ 222 odst. 4 ZZVZ) 

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky, 
- nedojde ke změně zhotovitele, 
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet 
hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve smlouvě 
původní veřejné zakázky. 

  

Stanovisko projektanta (AD): 
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 

k přijetí / zamítnutí-změny 

Am 
Ing. Josef Folbrecht Pod Datum .....“ mo © Pe ao » mozne 

  

    

  

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI 
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamitnutí-změny 

    

Jindřich Nešněra Podpis. 

    

  

     
Zástupce objednatele: 
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti $ 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle $ 222 odst. 5 nebo 6 

ZZVZ rovněž. 

  
    

  

   

Ing. Dalibor Deutsch [ON „xxzxxxzxxazzzzazzzzzal E19. 24 A 

3 , o 9 
Jan Papajanovský P . 20.7.2 E 4 6 dáš 

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem doklady potřebné k přijetí / zamítnutí 
návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravnujicí provedení změny. K zadání dodatečných 

stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny /dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek 

může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, 

jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.    

  

PŘIJETÍ ZMĚNY 
  

Posouzení změny: 

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 

Použity ceny z uzavřené smlouvy o dílo nebo použity z ceníku URS. 
1) Odůvodnění změny de minimis ($ 222 odst. 4 ZZVZ) 

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky, 
- nedojde ke změně zhotovitele, 
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet 
hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve smlouvě 
původní veřejné zakázky. 

  

Stanovisko projektanta (AD): 
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 

k přijetí / zamítnutí-změny 

Am 
Ing. Josef Folbrecht Pod Datum .....“ mo © Pe ao » mozne 

  

    

  

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI 
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamitnutí-změny 

    

Jindřich Nešněra Podpis. 

    

  

     
Zástupce objednatele: 
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti $ 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle $ 222 odst. 5 nebo 6 

ZZVZ rovněž. 

  
    

  

   

Ing. Dalibor Deutsch [ON „xxzxxxzxxazzzzazzzzzal E19. 24 A 

3 , o 9 
Jan Papajanovský P . 20.7.2 E 4 6 dáš 

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem doklady potřebné k přijetí / zamítnutí 
návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravnujicí provedení změny. K zadání dodatečných 

stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny /dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek 

může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, 

jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.    



  

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

  

Česká Kamenice - Líska 

  

Město Česká Kamenice 
Metrostav DIZ s.r.o. 

    

In. Folbracht 

0 

  

  

  

  

  

  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady ze soupisu prací 3 910 300,00 

HSV - Práce a dodávky HSV 3 910 300,00 

3- Svislé a kompletní konstrukce 3 850 000,00 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 60 300,00 

SOUPIS PRACÍ 

Dokončení vodovodu Liska 

Objek 

09-50 01 Osazení ATS 

5oupIS: 

09 02 - Osazení ATS - ZMĚNOVÝ ROZPOČET - vícepráce 

Česká Kamenice - Líska Datum 

Město Česká Kamenice In. Folbracht 

  

Metrostav DIZ s.r.o. 

  

  

  
  

  

  

                  
  

  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 3 910 300,00 

D. HSV Práce a dodávky HSV 3 910 300,00 

Ď A Svislé a kompletní konstrukce 3 850 000,00 

61| K aezizz1zaRa | |OPKLATS 2xibmě s komplettuibním, zámečnických | 1,000. 34441 254,00 3.441 254,00 
a elektro vystrojením 

59 | K |382122123R1 Fey ea Fástna stavenští a monlážní Jalák | p 1,000) 253 797,00 253 797,00 

60 | K 382122123R2 Doprava prefa objektů na staveniště kus 1,000 154 949,00 154 949,00 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 60 300,00 

(63| K 961044111 Bourání základů z betonu prostého | m | 15,000 4 020,00 60 300,00 
  

  

  

  

 



  

  

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

09.02- Osazení ATS - ZMĚNOVÝ ROZPOČET - méněpráce 

Česká Kamenice - Líska 

Město Česká Kamenice 
Metrostav DIZ s.r.o. 

    

In. Folbracht 

0 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK] 

Náklady ze soupisu prací -2 857 592,48 

HSV - Práce a dodávky HSV -2 577 477,69 

3- Svislé a kompletní konstrukce -2 496 368,87 

4 - Vodorovné konstrukce -22 405,11 

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -57 283,81 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -1 419,90 

PSV - Práce a dodávky PSV -280 114,79 

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům -2 482,29 

762 - Konstrukce tesařské -109 655,90 

763 - Konstrukce suché výstavby -61 596,35 

764 - Konstrukce klempířské -56 377,87 

765 - Krytina skládaná -8 418,49 

766 - Konstrukce truhlářské -27 653,45 

767 - Konstrukce zámečnické -9 977,15 

781 - Dokončovací práce - obklady -1 638,92 

783 - Dokončovací práce - nátěry -2 314,37 
  

  

  

 



  

SOUPIS PRACÍ 

  

Česká Kamenice - Líska 

Město Česká Kamenice 
Metrostav DIZ s.r.o. 

09 02 - Osazení ATS - ZMĚNOVÝ ROZPOČET - méněpráce 

  

    

Zpracovatel: 

In. Folbracht 

0 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

                  
  

                    

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem -2 857 592,48 

oD. HSV Práce a dodávky HSV -2 577 477,69 

D 3 Svislé a kompletní konstrukce -2 496 368,87 

2 | K|311272111 Zdivo z pórobetonových tvárnic hladkých do P2 do 450 mě -26,010 1 674,66 -43 557,91 

kg/m3 na tenkovrstvou maltu tl 250 mm 

3 | K 317443443 Překlad nosný z pórobetonu ve zdech tl 250 mm dl kus -2,000 3 512,20 -7 024,40 

přes 1500 do 1800 mm 
Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I, 

4 | K 317941123 JE, U, UE nebo L přes č. 14 do č. 22 nebo výšky do t -0,264 6 263,14 -1 653,47 

220 mm 

5 | M 13010720 ba profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) t -0,264 41 761,20 -11 024,96 

Montáž dna ŽB prefabrikovaných pravoúhlých nádrží 

6 | K 382122123 včetně těsnění výšky přes 1 do 3 m hmotnosti do 22 t kus -2,000 26 701,98 -53 403,96 

délky přes 5 do 6,5 m 

7.| M 123546R Nádrž VDH 2.8/10-400-2 Hydrovar kus -1,000 1 157 555,49 -1 157 555,49 

M |123546R1 Nádrž VDH 2.8/12-400-2 Hydrovar kus -1,000| | 1198 080,13 -1 198 080,13 

K |78946R uvedení ATS do provozu, zaškolení soubor -1,000 24 068,55 -24 068,55 

D 4 Vodorovné konstrukce -22 405,11 

11. K|411351011 Zřízení bednění stropů deskových tl přes 5 do 25 cm mě -2,000 917,39 -1 834,78 

bez podpěrné kce 

42| K |411351012 Odstranění bednění stropů deskových tl přes 5 do 25 m2 -2,000 356,57 -713,14 

cm bez podpěrné kce 

14| K 417321515 Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 25/30 m3 -1,183 4 808,60 -5 688,57 

15| K [417351115 Zřízení bednění ztužujících věnců m2 -9,460 807,54 -7 639,33 

16| K |417351116 Odstranění bednění ztužujících věnců m2 -9,460 300,64 -2 844,05 

47| K |417361821 - ztužujících pásů a věnců betonářskou ocelí 10 t -0,095 38 791,97 -3 685,24 

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -57 283,81 

21| K 612321141 i pommopenetaaně zonál B SAURSNÉA B RSSEE m2 -30,775 331,04 -10 187,76 
vnitřních stěn nanášená ručně 

22| K 622142001 Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem m2 -30,775 208,51 -6 416,90 

vtlačeným do tenkovrstvé hmoty 

23| K 622321121 Vápenocementová omítka hladká jednovrstvá vnějších | z -30,775 250,55 -7 710,68 
stěn nanášená ručně 

24| K |622541012 Tenkovrstvá silikonsilikátová zatíraná omítka zrnitost m2 -30,775 656,20 -20 194,56 

1,5 mm vnějších stěn 

25| K (632450134 Vyrovnávací cementový potěr tl přes 40 do 50 mm ze m2 -18,794 679,68 -1277391 

suchých směsí provedený v ploše 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -1 419,90 

Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s A . 

BR | K (RTM lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 mě 20,000 278 1419,90 

pD. PSV Práce a dodávky PSV -280 114,79 

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům -2 482,29 

27| K|711111001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za m2 -5,918 6,40 -37,8 

studena nátěrem penetračním 

| 28 11163150 lak penetrační asfaltový t -0,002 90 139,12 -180,2 
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

  

        

29 711141559 Kronen T proti zemní vlhkosti pásy přitavením m2 -5,918 74,13 -438,70 

pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tI 4,0mm s 

30 62855001 vložkou z polyesterové rohože a spalitelnou PE fólií m2 -6.897 264.67 -182543 

nebo jemnozrnným minerálním posypem na horním ' ' ' 

povrchu 

762 Konstrukce tesařské -109 655,90 

31 762085103 Montáž kotevních želez, příložek, patek nebo táhel kus -14,000 116,46 -1 630,44 

32 | M |56489R kotva pozednice kus -14,000 388,32 -5 436,48 

33 76212311R Stěna dřevěná s dveřmi m2 -12,150 5 119,82 -62 205,81 

34 762132138 Montáž bednění stěn z hoblovaných prken tl do 32 mm m2 -40.080 69.11 -696.63 
na pero a drážku, na polodrážku nebo na vložené pero ' ' ! 

35| M 61191161 a tee. s m2 -11,088 1 083,62 -12.015,18 

36 762332133 Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného ň -14200 182 43 -2 590.51 
řeziva průřezové pl přes 224 do 288 cm2 ' ' ! 

37 60512135 hranol stavební řezivo průřezu do 288cm2 do dl 6m m3 -0,335 15 825,87 -5 301,67 

38| K (762341250 Montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do m2 -45 440 9220 -4 189.57 
60* z hoblovaných prken ' ' ' 

39 60511112 edn smrk, borovice š přes 80mm tl 24mm m3 -1,250 9 621,35 -12 026,69 

40 762395000 Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, m3 -1.250 201494 -251868 

nadstřešních konstrukcí ' : : 
4 998762101 k hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do t -1,071 975,01 -4 044,24 

763 Konstrukce suché výstavby -61 596,35 

42| K |763732113 S ToruKoV 2) aukce z příhradových vazníků m -45,000 176,89 -7 960,05 
43 60512200 = vazník sedlový sušený neimpregnovaný dl ři -45,900 1 160,64 -53 273,38 

44 998763100 sun hmot tonážní pro dřevostavby v objektech v do t -0,459 790,68 -362,92 

764 Konstrukce klempířské -56 377,87 
Z . “ p Z u „ . 

45 764101143 ořes 30 Ene střechy rovné z taškových tabulí sklonu m2 -45,440 440,39 -20 011,32 

46 | M (55350183 —— i PEPNĚR ENAROVÁDĚ MAM | ry -59,072 583,57 -34 472,65 
48| K 764226442 Oplechování parapetů rovných celoplošně lepené z Al ňi -3,000 631,30 -1 893,90 

plechu rš 200 mm | 

765 Krytina skládaná -8 418,49 

49 765191023 Montáž pojistné hydroizolační nebo parotěsné kladené m2 -45.440 104.13 -4731.67 

ve sklonu přes 20" s lepenými spoji na bednění ' ' ' 

fólie kontaktní difuzně propustná pro doplňkovou 

50 28329036 hydroizolační vrstvu, třívrstvá mikroporézní PP m2 -49,984 73,76 -3 686,82 

1509/m2 s integrovanou samolepicí páskou 

766 Konstrukce truhlářské -27 653,45 
51| K |766622131 Montáž plastových oken plochy přes 1 m2 otevíravých m2 -4500 303,72 -4 366.74 

v do 1,5 m s rámem do zdiva ' ' ' 
52 61140051 o. m otevíravé/sklopné dvojsklo přes plochu mě -4,500 5 824,87 -26 211,92 

53| K (998766101 kok hmot tonážní pro kce truhlářské v objektech v t -0,139 538,04 -74,79 

767 Konstrukce zámečnické -9 977,15 
Montáž podpěrných konstrukcí pro vedení v o : 

54 767871110 kolektorsch Hiotnosti da 100 kč kg 10,000 522,83 5 228,30 

55 5987R stožár antény kus -1,000 4 748,85 -4 748,85 

781 Dokončovací práce - obklady -1 638,92 

56 781674112 Montáž obkladů parapetů š přes 100 do 150 mm z ři -3.000 455.03 -4 365.09 

dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem ' ' ' 

57 59761255 obklad keramický hladký přes 35 do 45ks/m2 m2 -0,495 553,20 -273,83 

783 Dokončovací práce - nátěry -2 314,37 
58 783118104 Lazurovací jednonásobný syntetický nátěr truhlářských m2 -20,160 114,80 -23143       konstrukcí         
  

  

   



  

NÁVRH ZMĚNY číslo : 03/2024 
  

Zhotovitel: | Metrostav DIZ s.r.o.., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
    

Komu: Město Česká Kamenice, náměstí Míru 219, 407 21 |Datum: 20.08.2024     

Název akce: 
Dokončení vodovodního řadu Líska, Česká Kamenice 

          
Způsob odeslání/ | poštou E-mailem- Faxem: osobně 

předání/datum: X 
Odkazy na specifikaci: | Ano — viz. PD Vodohospodářské projekty Nový Bor, č.zak. 2024/03 
  

na výkresy: | Ano — výkres C.3 Situace rekonstrukce vodovodu 
  

na rozpočtové podklady: | Ano — rozpočet v příloze 
    na jinou část smlouvy: | ne 
  

Popis a zdůvodnění změny: 

Navrhované změny jsou provedeny v souladu s $ 222 odst. 4 ZZVZ — tzv. de minimis. 

Rekonstrukce vodovodu pod vodojemem Líska 

Provozovatel vodovodního řadu SčVK a.s. podmínil převzetí a zprovoznění nového vodovodu v obci Líska 

zkapacitněním úseku mezi vodojemem a zastavěnou částí obce. Na základě tohoto požadavku byl 
investorem pověřen projektant ing. Josef Folbrecht vypracováním projektové dokumentace a vyřízením 
potřebných povolení státní zprávy a majitele vodovodu. Následně dojde k rekonstrukci stávajícího 

vodovodního potrubí. 

  

Důvod záměr shyba-y chyba vyšší Jiné okolnosti 
vícepráce/méněpráce | objednatele projektové zhotovitele | | mes 

dokumentac 
X           

  

Počet připojených listů výkresů změny: 1 — výkres C.3 Situace rekonstrukce vodovodu 
  

Ocenění změny: 
+ 1.135.645,32 Kč bez DPH 

  

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy): 

22.061.237,86 Kč bez DPH - © bez dopadu na prodloužení lhůty 

  

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí + 1.135.645,32 Kč bez DPH, tj. + 5,75 % nabídkové ceny. 

Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny. 

Cena víceprací všech Změnových listů stavby realizovaných dle $222 odst.4 ZZVZ činí + 
5.193.930,54 Kč bez DPH, tj. + 26,30 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací všech Změnových listů stavby realizovaných dle $222 odst.4 ZZVZ činí - 
2.878.796,00 Kč bez DPH, tj. — 14,58 % nabídkové ceny. 
  

Počet připojených listů specifikací (rozpočet): 5 

  

Zástupce zhotovitele: 
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 

pravdivé. 

Ing. Lubor Bican Podpis tum 20.08.2024       
  

 

  

NÁVRH ZMĚNY číslo : 03/2024 
  

Zhotovitel: | Metrostav DIZ s.r.o.., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
    

Komu: Město Česká Kamenice, náměstí Míru 219, 407 21 |Datum: 20.08.2024     

Název akce: 
Dokončení vodovodního řadu Líska, Česká Kamenice 

          
Způsob odeslání/ | poštou E-mailem- Faxem: osobně 

předání/datum: X 
Odkazy na specifikaci: | Ano — viz. PD Vodohospodářské projekty Nový Bor, č.zak. 2024/03 
  

na výkresy: | Ano — výkres C.3 Situace rekonstrukce vodovodu 
  

na rozpočtové podklady: | Ano — rozpočet v příloze 
    na jinou část smlouvy: | ne 
  

Popis a zdůvodnění změny: 

Navrhované změny jsou provedeny v souladu s $ 222 odst. 4 ZZVZ — tzv. de minimis. 

Rekonstrukce vodovodu pod vodojemem Líska 

Provozovatel vodovodního řadu SčVK a.s. podmínil převzetí a zprovoznění nového vodovodu v obci Líska 

zkapacitněním úseku mezi vodojemem a zastavěnou částí obce. Na základě tohoto požadavku byl 
investorem pověřen projektant ing. Josef Folbrecht vypracováním projektové dokumentace a vyřízením 
potřebných povolení státní zprávy a majitele vodovodu. Následně dojde k rekonstrukci stávajícího 

vodovodního potrubí. 

  

Důvod záměr shyba-y chyba vyšší Jiné okolnosti 
vícepráce/méněpráce | objednatele projektové zhotovitele | | mes 

dokumentac 
X           

  

Počet připojených listů výkresů změny: 1 — výkres C.3 Situace rekonstrukce vodovodu 
  

Ocenění změny: 
+ 1.135.645,32 Kč bez DPH 

  

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla (číslem/slovy): 

22.061.237,86 Kč bez DPH - © bez dopadu na prodloužení lhůty 

  

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí + 1.135.645,32 Kč bez DPH, tj. + 5,75 % nabídkové ceny. 

Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny. 

Cena víceprací všech Změnových listů stavby realizovaných dle $222 odst.4 ZZVZ činí + 
5.193.930,54 Kč bez DPH, tj. + 26,30 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací všech Změnových listů stavby realizovaných dle $222 odst.4 ZZVZ činí - 
2.878.796,00 Kč bez DPH, tj. — 14,58 % nabídkové ceny. 
  

Počet připojených listů specifikací (rozpočet): 5 

  

Zástupce zhotovitele: 
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 

pravdivé. 

Ing. Lubor Bican Podpis tum 20.08.2024       
  

 



  

PŘIJETÍ ZMĚNY 
  

Posouzení změny: 

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 
Použity ceny z uzavřené smlouvy o dílo nebo použity z ceníku URS. 
1) Odůvodnění změny de minimis ($ 222 odst. 4 ZZVZ) 

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky, 
- nedojde ke změně zhotovitele, 

- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet 
hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve smlouvě 
původní veřejné zakázky. 

  

Stanovisko projektanta (AD): 
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí-změny 

    

Ing. Josef Folbrecht Podp 

    

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: 
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí-změny 

  

Jindřich Nešněra Podpis ... 

  

Zástupce objednatele: 

Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti S 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle $ 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž. 

Ing. Dalibor Deutsch 

Jan Papajanovský Po a 20.4 " 24 2    
      

  

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem po oklady potřebné k přijetí / zamítnutí 

návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. K zadání dodatečných 

stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny; dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek 

může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, 
jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.   
 

  

PŘIJETÍ ZMĚNY 
  

Posouzení změny: 

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 
Použity ceny z uzavřené smlouvy o dílo nebo použity z ceníku URS. 
1) Odůvodnění změny de minimis ($ 222 odst. 4 ZZVZ) 

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky, 
- nedojde ke změně zhotovitele, 

- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet 
hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než finanční limit pro nadlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve smlouvě 
původní veřejné zakázky. 

  

Stanovisko projektanta (AD): 
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí-změny 

    

Ing. Josef Folbrecht Podp 

    

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: 
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí-změny 

  

Jindřich Nešněra Podpis ... 

  

Zástupce objednatele: 

Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti S 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle $ 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž. 

Ing. Dalibor Deutsch 

Jan Papajanovský Po a 20.4 " 24 2    
      

  

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem po oklady potřebné k přijetí / zamítnutí 

návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. K zadání dodatečných 

stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny; dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek 

může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, 
jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.   
 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

  

  

Kód: 20240620 

Stavba: Rekonstrukce vodovodu pod vodojemem Líska 

Místo: Líska Datum: 20. 6. 2024 

Zadavatel: Město Č. Kamenice Projektant: Ing. Folbrecht 

Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. Zpracovatel: J. Nešněra 

] 
Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena sDPH[CZK] | 

Í 

Náklady z rozpočtů 1 135 645,32 1 374 130,84 

01 Rekonstrukce vodovodu 1 038 345,32 1 256 397,84 

02 VRN 97 300,00 117 733,00 

  Strana2z2



SOUPIS PRACÍ 

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  
  

  

  

  

    

Stavba: 

Rekonstrukce vodovodu pod vodojemem Líska 

Objekt: 

01 - Rekonstrukce vodovodu 

Místo: Líska Datum: 20. 6. 2024 

Zadavatel: Město Č. Kamenice Projektant: Ing. Folbrecht 

Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. Zpracovatel: © J. Nešněra 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

Náklady soupisu celkem 1 038 345,32 

oD. HSV Práce a dodávky HSV 1 038 345,32 

D 1 Zemní práce 660 444,23 

1.| K/119003131 Výstražná páska pro zabezpečení výkopu zřízení m 550,000 8,31 4 570,50 

2 | K 119003132 Výstražná páska pro zabezpečení výkopu odstranění 550,000 0,70 385,00 

3 | K|119004111 Sszpečný vstup nebo výstup z výkopu pomocí žebříku m 3,200 148,81 476,19 

4 | K 119004112 Bezpečný vstup nebo výstup z výkopu pomocí žebříku m 3,200 16,99 54,37 

(odstranění 

5 | K 121151113 |srojně. ornice plochy do 500 m2 tl vrstvy do 200 mm m2 349,700 28,96 10 127,31 

Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině 
8 | K (1825518 třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 500 m3 strojně mě S28 ast Treama 

Hloubení nezapažených šachet v hornině třídy 
7 | K [133312611 těžitelnosti II skupiny 4 plocha výkopu do 4 m2 ručně m3 27,200 2 626,92 7145222 

8 | K 151101101 Sitzení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m2 800,000 91,12 72 896,00 

9. | K|151101111 a ggranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl m2 800,000 45,56 36 448,00 

10| K 162751117 ogorouně APOMISIŘNÍ 20 1000010 VYKOPRWSPANNÝ Z | py 122,500 196,17 24 030,83 
horniny třídy těžitelnosti |, skupiny 1 až 3 

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

11| K |162751119 z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000m| m3 1 470,000 9,05 13 303,50 

přes 10000 m | 

42. K. |167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti |, skupiny m3 122,500 36,96 4 527,60 
1 až 3 přes 100 m3 

(Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
13| K (171201221 kamení kód odasdu 17 05:04 t 220,500 124,74 27 505,17 

14| K |174101101 Fásyp Jam, Šacket rýh meho kolem ObjekRUsypanne | a 257,513 104,58 26 930,71 
se zhutněním 

15| K |174888R1 Příplatek za vytřídění výkopku m3 230,130 92,20 21 217,99 

16. K |175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, m3 97,500 105,70 10 305,75 

uloženou do 3m 

(171 M 58337303 štěrkopísek frakce 0/8 t 195,000 347,11 67 686,45 

Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 100 do 

18 K (18701105 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně má SB. S5,08 18 7888 

49. K. 181411121 Založení lučního trávníku výsevem pl do 1000 m2 v m2 3 816,500 4,21 16 067,47 
rovině a ve svahu do 1:5 

20 | M 100572100 osivo jetelotráva intenzivní víceletá kg 76,330 124,00 9 464,92 

21. K 181951111 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti | skupiny 1 až m2 3 816,500 10,81 41 256,37 

3 bez zhutnění strojně 

22| K [181951113 Uprava pláně v hornině třídy těžitelnosti || skupiny 4 a5 m2 349,700 18,18 6 357,55 

1 |bez zhutnění strojně 

D 4 Vodorovné konstrukce 26 518,00 
23| K 451572111 Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného m3 25,000 1 060,72 26 518,00 

těženého 

D 8 Trubní vedení 170 263,58 
Výřez nebo výsek na potrubí z trub litinových tlakových 

24| K (850265121 rebo plastických hmat DN 100 kus 2,000 3 815,05 7 630,10 

(25 K 857261131 Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových kus 2,000 602,05, 1 204,10 
(otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 100 | 

26. M n: 797408000 |- SPOJKA 80 (85-105) kus 2,000 7 307,79 14 615,58 

27. K 871241221 Montáž potrubí z PE100 SDR 17 otevřený výkop m 250,000 78,53 19 632,50       svařovaných elektrotvarovkou D 90 x 5,4 mm         
  

Strana 1z2 

  

  
 



  

  

  

  

    
  

  

      

      
  

  

  

  

  

  

  

            
  

  

M 
| PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 

| 28 M (GRX.101386 roura PE100 RC+ d90x5,4mm SDR17/PN10, tyč 6m | m 253,750 338,00 85 767,50, 

29. K (877241101 v. elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub kus 5,000 209,78 1 048,90 

30 | M 28615974 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 90mm kus 5,000 296,12 1 480,60 

31. K 877241110 Montáž elektrokolen 45* na vodovodním potrubí z PE RYB 1,000 198,80 198,80 

trub d 90 | 
| 

32 | M |NCL.615272 - W30 d90, PE100, SDR11, koleno 30", elektro kus 1,000 | 1 075,00 1 075,00 | 

33| K 892241111 Tlaková zkouška vodou potrubí do 80 m 630,000 14,11 8 889,30 

34| K 892273122 -= a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 ří 630,000 28,24 17 791,20 

35 | K |899721111 Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí m 250,000 34,11 8 527,50, 

36 | K (899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm m 250,000 9,61 2 402,50, 

D. 8A Provizorní vodovod 83 691,78 

37| K 871211141 (Montáž potrubí z PE100 RC SDR 11 otevřený výkop řň 280,000 72,67 20 347,60. 

(svařovaných na tupo d 63 x 5,8 mm 

38| M (28613503 potrubí vodovodní dvouvrstvé PE100 RC SDR11 jň 284,200 194,00 55 134,80 

63x5,8mm 
39| K 877212001 |. svěrných spojek na vodovodním potrubí z trub Kůs 2,000 183,91 367,82 

40 | M '63126205 spojka svěrná kompozitní přímá pro PE potrubí d63 kus 2,000 1 560,00 3.120,00 

42. K 877211101 aa elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub B 4,000 201 00. 804,00 

43 | M 28653055 elektrokoleno 90“ PE 100 D 63mm kus 4,000 | 569,00 2 276,00 

44| K 877241101 v. elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub kus 2,000 209,78 419,56 

45 M |28614977 |elektroredukce PE 100 PN16 D 90-63mm kus 2,000 611,00, 1 222,00 

D 998 Přesun hmot 97 427,73 

| 41 | K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických t 244,088 399,15 97 427,73 

| hmot otevřený výkop               
  

Strana 2z2  



SOUPIS PRACÍ 

  

  

  

  

  

        

Stavba: 
Rekonstrukce vodovodu pod vodojemem Líska 

Objekt: 

02 - VRN 

Místo: Líska Datum: 20. 6. 2024 

Zadavatel: Město Č. Kamenice Projektant: Ing. Folbrecht 

Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. Zpracovatel: © J. Nešněra 

| PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] 
| 

Náklady soupisu celkem 97 300,00 

D.VRN Vedlejší rozpočtové náklady 97 300,00 
| 4.. K |VRN3.12 oořaní podzemních zařízení a stavby, rizika a zvláštní Kč 1,000 23 000,00 23 000,00 

| 2 | K |VRN3.17 Dopravní opatření Kč 1,000 25 800,00 25 800,00 

3 | K VRN3.3 Fotodokumentace stavby Kč 1,000 4 000,00 4 000,00 

4 | K |VRN3.6 | Dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1,000 21 500,00 21 500,00 

5 | K |VRN3.7 |Geodetické zaměření skutečně provedených prací Kč 1,000 23 000,00 23 000,00               
  

Strana 1z1  




